
Σελίδα 1 από 3 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
                            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                            ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
            

ΓΕΝΙΚΑ ΑΡΧΕΙΑ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ-Κ.Υ. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
                      

 
 
 
 
 

 
 
 

Να διατηρηθεί μέχρι 
Βαθμός Ασφαλείας 

 
Αθήνα, 28-2-2022 

Αρ. Πρωτ.: Δ3/Α/Φ.6/σχ.111/450 
ΑΔΑ: 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση : Δάφνης 61, ΨΥΧΙΚΟ     
   
   

Ταχ. Κώδικας : 154 52 

Πληροφορίες : Φ. Καργιώτη   

Τηλέφωνο : 210-6782278 

FAX : 210-6782268 

e-mail : arc05@gak.gr 
 

 
 
ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 7 του ν. 4440/2016  για την αξιολόγηση των 

αιτήσεων μετάταξης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους, στο πλαίσιο των κύκλων 
Κινητικότητας έτους 2022» 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 7  του ν. 4440/2016 «Ενιαίο σύστημα κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 

4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’224),όπως ισχύει, 

2. Το ν.4610/2019 (Α΄70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,  

3. Το ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει, 

4.Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184)  

5. Το π.δ.18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων», ως ισχύει, 

6. Το άρθρο 4, παρ.1 του π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων», 

7. Το π.δ.83/2019 (Α΄121) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της  Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών», 

8. Το π.δ.84/2019(Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

mailto:arc05@gak.gr
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/346
ΑΔΑ: ΨΡΓΞ46ΜΤΛΗ-0Κ1



Σελίδα 2 από 3 

 

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/129/οικ.9359/06-03-2018 υπουργική απόφαση με θέμα «Καθορισμός της 

διαδικασίας αμοιβαίας μετάταξης υπαλλήλων μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας» (Β’ 883), όπως 

αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/375/οικ.20724/30-05-2019 υπουργική απόφαση 

με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/129/οικ.9359/06-03-2018 (Β’883) απόφασης “Καθορισμός 

της διαδικασίας αμοιβαίας μετάταξης υπαλλήλων μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας ”» (Β’2257) 

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/647/16030/15-10-2020 (ΑΔΑ: Ψ62Σ46ΜΤΛ6-Σ04) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διευκρινήσεις για τη διενέργεια αμοιβαίας μετάταξης στο πλαίσιο του 

Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας (ΕΣΚ) και λοιπές διευκρινήσεις στο πλαίσιο εφαρμογής  των διατάξεων 

του ΕΣΚ». 

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ /810/οικ.13420/30-06-2021 (ΑΔΑ: 9Ι4Υ46ΜΤΛ6-ΚΩΞ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών  με θέμα Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας – Τροποποίηση διατάξεων . 

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/938/οικ.1598/03-02-2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΠΕ46ΜΤΛ6-Λ27) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Έναρξη Α’ κύκλου κινητικότητας 2022 στο πλαίσιο του Ενιαίου 

Συστήματος Κινητικότητας (ΕΣΚ)» 

13.  Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Συγκροτούμε την τριμελή Επιτροπή του άρθρου 7 του ν. 4440/2016 (Α’224), όπως ισχύει, με έργο την 

αξιολόγηση: α) των αιτήσεων αμοιβαίας μετάταξης που θα υποβληθούν έως 31 -12-2022 και β) των 

αιτήσεων μετάταξης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους, στο πλαίσιο των κύκλων Κινητικότητας έτους 2022 και 

ορίζουμε τα μέλη της  ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΜΕΛΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΠΑ Αν. Γενική Δ/ντρια των ΓΑΚ, 

Δ/ντρια Αρχειακής Έρευνας, Προβολής, 

Επικοινωνίας, Συντήρησης και Διατήρησης 

Αρχείων  

ΣΟΦΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΤΑΖΗ Δ/ντρια ΓΑΚ Αρχεία 

Κέρκυρας 

2 ΣΥΜΕΩΝ ΤΣΕΜΠΟΓΛΟΥ Δ/ντης Συντονισμού 

Περιφερειακών Υπηρεσιών   

ΜΑΡΘΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Δ/ντρια Ιστορικού 

Αρχείου Ηπείρου 

3 ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΒΑΜΒΑΚΑ Δ/ντρια Διοικητικών και 

Τεχνικών Υπηρεσιών. 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΚΟΥΡΤΟΥΜΗ Αν. Δ/ντρια 

Ιστορικού Αρχείου Μακεδονίας 

 

 

Β. Στην Επιτροπή δύναται να παρίσταται με συμβουλευτικό ρόλο ένας Προϊστάμενος της ο ργανικής 

μονάδας, στην οποία ανήκει η εκάστοτε προκηρυσσόμενη θέση και να συμμετέχει, ως παρατηρητής, 

εκπρόσωπος του οικείου συλλόγου εργαζομένων.  

https://www.taxheaven.gr/membersonly
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/788
ΑΔΑ: ΨΡΓΞ46ΜΤΛΗ-0Κ1



Σελίδα 3 από 3 

 

Γ. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η κα ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ, διοικητική υπάλληλος της 

Δ/νσης Συντονισμού Περιφερειακών Υπηρεσιών των Γ.Α.Κ., με αναπληρώτρια την κα ΝΙΚΗ ΣΑΡΤΖΕΤΗ, 

αποσπασμένη εκπαιδευτικό (ΠΕ80). 

                                                                                                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
                                                                                                                           ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
                                                                                                                            
                                                                                                                              ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ                                                                                         
 
 
 

 
 

Κοινοποίηση:   1. ΓΑΚ Αρχεία Κέρκυρας 

                              2. Ιστορικό Αρχείο Ηπείρου  
                              3. Ιστορικό Αρχείο Μακεδονίας  
                              4. Αναφερόμενοι υπάλληλοι μέσω των Υπηρεσιών τους 
Εσωτερική διανομή: 1. Διεύθυνση Διοικητικών και Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Α΄  

ΑΔΑ: ΨΡΓΞ46ΜΤΛΗ-0Κ1


		2022-02-28T10:53:48+0200
	Athens




